ATA DA ASSEMBLEIA-GERAL DE CREDORES VIRTUAL

1ª CONVOCAÇÃO

Aos vinte e seis dias do mês de março de 2024, às 14:00 horas,

a Administração Judicial da empresa DHAMAPO TRANSPORTES EIRELI,

nomeada nos autos do processo de Recuperação Judicial proposto por

esta empresa junto à 1ª Vara Cível de Tubarão/SC, tramitando sob o

número  5015393-34.2022.8.24.0075,  deu  início,  em  1ª  (primeira)

convocação, aos trabalhos da Assembleia-Geral de Credores (AGC),

realizada em ambiente virtual.

A  Administração  Judicial  informou,  inicialmente,  os

procedimentos que serão adotados durante a AGC virtual. Informou,

também, que em caso de desconexão dos credores e/ou recuperanda

com  a  plataforma  virtual,  estes  deverão  entrar  em  contato

imediatamente com o suporte da Von Meeting, por meio do whatsapp

(51-98088-7890),  para  solucionar  o  problema.  Em  seguida,

comunicou que a assembleia de credores será instalada, em primeira

convocação, se estiverem presentes credores que representem mais

da metade dos créditos de cada classe, computados pelo valor, nos

termos do art. 37, §2º da lei n.º 11.101/05. Após, indicou o credor

BANCO BRADESCO S/A, representado por seu procurador, Dr. Ricardo

Trindade,  para secretariar  virtualmente esta  Assembleia,  o  que foi

aceito, bem como dois credores da classe para assinar a ata ao final.

Dando  continuidade  aos  trabalhos,  a  Administração  Judicial

apresentou  o  quórum  presente:  classe  III  –  Quirografários,

representada por 77,24% do total dos créditos; e classe IV – ME ou

EPP, sem representação.

Desta forma, dada a insuficiência de quórum, a Administração

Judicial  deixou  de  instalar  a  Assembleia-Geral  de  Credores  em

primeira convocação, cuja ordem do dia era “a aprovação, rejeição ou

modificação do plano de recuperação judicial”, considerando que os

credores não são titulares “(...) de mais da metade dos créditos de

cada classe, computados pelo valor (...)”, conforme preconiza o art.

37, § 2º, da lei 11.101/2005.

Assim, informou que a segunda convocação ocorrerá no dia 11

de abril de 2024, às 14:00 horas, nesta plataforma Von Meeting, com

qualquer quórum, conforme edital de convocação publicado.

Após,  a  Administração  Judicial  realizou  a  leitura  da  ata,  que

resultou aprovada por unanimidade entre os presentes e assinada por

quem de direito.

Diante  de  nada  mais  ter  sido  requerido,  pelo  Presidente  foi

determinado  o  encerramento  da  presente  Ata  de  Assembleia  de

Credores que vai redigida por mim, Secretário _______________________,

foi lida e encerrada e vai assinada pelo Presidente, pelos Credores

presentes e pela representante da recuperanda.

Tubarão/SC, 26 de março de 2024.

VON SALTIÉL ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL
 AUGUSTO VON SALTIÉL

DHAMAPO TRANSPORTES EIRELI.
Procuradora da recuperanda

LAUANA RIBEIRO

Classe III – Quirografária

     BRADESCO S/A                                ITAU UNIBANCO S/A
 Representante do credor                   Representante do Credor
RICARDO TRINDADE                            HENRIQUE BEAL

Ricardo T

Ricardo T

Augusto S

Lauana R

Henrique B

Autenticação eletrônica 3/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 26 mar 2024 às 16:30:09
Identificação: #4f1e93bfdc4967f65893969c86ebc5c5242a5b0c90c3f9b68

Página de assinaturas

Ricardo T Augusto S
Ricardo Trindade Augusto Saltiél
022.353.210-03 010.042.330-27

Signatário Signatário

Lauana R Henrique B
Lauana Ribeiro Henrique Beal

Lollato, Lopes, Rangel, Ribeiro Adv... 095.546.939-23
Signatário Signatário

HISTÓRICO

26 mar 2024
14:35:01

Von Saltiél Administração Judicial  criou este documento. (Empresa: Von Saltiél Administração
Judicial, CNPJ: 34.852.081/0001-70, E-mail: atendimento@vonsaltiel.com.br)

26 mar 2024
14:46:09

Ricardo Ferreira Trindade (E-mail: ricardo.trindade@continiadvogados.adv.br, CPF: 022.353.210-03)
visualizou este documento por meio do IP 186.213.178.231 localizado em Caxias do Sul - Rio Grande do Sul
- Brazil

26 mar 2024
14:47:05

Ricardo Ferreira Trindade (E-mail: ricardo.trindade@continiadvogados.adv.br, CPF: 022.353.210-03) assinou
este documento por meio do IP 186.213.178.231 localizado em Caxias do Sul - Rio Grande do Sul - Brazil

26 mar 2024
16:28:58

Henrique Beal (E-mail: henrique.beal@oliveiraeantunes.com.br, CPF: 095.546.939-23) visualizou este
documento por meio do IP 201.3.250.230 localizado em Blumenau - Santa Catarina - Brazil

26 mar 2024
16:30:09

Henrique Beal (E-mail: henrique.beal@oliveiraeantunes.com.br, CPF: 095.546.939-23) assinou este
documento por meio do IP 201.3.250.230 localizado em Blumenau - Santa Catarina - Brazil

26 mar 2024
14:51:41

Augusto Gomes Von Saltiél  (E-mail: augusto@vonsaltiel.com.br, CPF: 010.042.330-27) visualizou este
documento por meio do IP 170.231.47.54 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

26 mar 2024
14:51:55

Augusto Gomes Von Saltiél  (E-mail: augusto@vonsaltiel.com.br, CPF: 010.042.330-27) assinou este
documento por meio do IP 170.231.47.54 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #6092ff3a68f7112f32a4bd94a520f427edae7b1d80c8f36a2b0bac6b9f550fde

https://valida.ae/4f1e93bfdc4967f65893969c86ebc5c5242a5b0c90c3f9b68

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/4f1e93bfdc4967f65893969c86ebc5c5242a5b0c90c3f9b68
https://valida.ae/4f1e93bfdc4967f65893969c86ebc5c5242a5b0c90c3f9b68

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 26 mar 2024 às 16:30:09
Identificação: #4f1e93bfdc4967f65893969c86ebc5c5242a5b0c90c3f9b68

26 mar 2024
14:36:49

Lauana Ghiorzi Ribeiro (Empresa: Lollato, Lopes, Rangel, Ribeiro Advogados, E-mail:
lauana.ribeiro@lollato.com.br, CPF: 047.316.189-32) visualizou este documento por meio do IP
189.85.177.131 localizado em Florianópolis - Santa Catarina - Brazil

26 mar 2024
14:54:51

Lauana Ghiorzi Ribeiro (Empresa: Lollato, Lopes, Rangel, Ribeiro Advogados, E-mail:
lauana.ribeiro@lollato.com.br, CPF: 047.316.189-32) assinou este documento por meio do IP
189.85.177.131 localizado em Florianópolis - Santa Catarina - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #6092ff3a68f7112f32a4bd94a520f427edae7b1d80c8f36a2b0bac6b9f550fde

https://valida.ae/4f1e93bfdc4967f65893969c86ebc5c5242a5b0c90c3f9b68

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/4f1e93bfdc4967f65893969c86ebc5c5242a5b0c90c3f9b68
https://valida.ae/4f1e93bfdc4967f65893969c86ebc5c5242a5b0c90c3f9b68

Laudo de Presença
1ª Convocação - 26/03/2024

DHAMAPO TRANSPORTES EIRELI
Total de Presentes: 2 / 10 (20.00%)

Total de Créditos: R$ 871.650,30 / R$ 1.136.513,01 (76.70%)

CLASSES
Classe Total de Credores Total de Créditos
Quirografário 2 / 9 (22.22%) R$ 871.650,30 / R$ 1.128.513,01 (77.24%)

Quirografário (Detalhado)
Nome Procurador Crédito
BANCO BRADESCO S/A Ricardo Ferreira Trindade R$ 528.919,07
ITAU UNIBANCO S/A Heloisa Feler Schaffer R$ 342.731,23

	Laudo de Presença